
 
    2021/DLC/1604 

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 

VISTA l’“ATTIVITA' ISTITUZIONALE DI RICERCA SCIENTIFICA E TERZA 

MISSIONE DELL'ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA' - ANNO 2021” per le attività dei 

Dipartimenti/Centri: CHIM Fasc. BSC1, Resp. Scient. Dott.ssa R. Draisci; DAMSA Fasc. BGC1, 

Resp. Scient. Dott. Martuzzi; GLOB, Fasc. BDC1, Resp. Scient. Dott. Federico; NEURO, Fasc. 

BFC1, Resp. Scient. Dott.ssa F. Aloisi; SANV, Fasc. BBC1, Resp. Scient. Dott. U. Agrimi; FAST, 

Fasc. SOC1, Resp. Scient. Dott. M. Crescenzi; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione degli obiettivi delle attività dell’ISS dei 

suindicati Dipartimenti e Centri è necessario procedere all’acquisto del servizio di taratura, 

revisione con certificazione e senza delle micropipette e dei dispositivi per il dispensamento di 

liquidi;  

VISTO Accordo Quadro Piattaforma G00145 - Servizio di verifica e taratura di 

micropipette e dispositivi per il dispensamento di liquidi per il complesso dell’Istituto Superiore di 

Sanità – CIG “padre”: Z2A2FAB701 stipulato con la METTLER TOLEDO; 

VISTO il CIG “figlio” ZDA3330154; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per ogni procedura contrattuale 

finalizzata all’acquisizione di beni e servizi, deve essere nominato un Responsabile Unico del 

Procedimento, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa operante, dotato del 

necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 

amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per il quale è stato 

nominato RUP il dott. Marco Crescenzi; 

VISTA la nota in data 4/8/2021 e successive integrazioni nella quali sono state elencate le 

prescrizioni e le caratteristiche tecniche dell’oggetto del servizio in relazione agli obiettivi da 

realizzare per ogni singola struttura, indicazioni avviate da vari richiedenti delle strutture; 

CONSIDERATO quanto sopra, l’importo stimato, per il servizio in parola è stato 

individuato in Euro 6.342,14 = 5.198,46 + 1.143,68 IVA al 22%; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla 

soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 



VISTA la lettera di ordine (LOR) trasmessa congiuntamente al modulo di acquisto n. 

M9/42/SFA tramite piattaforma ISS in data 25/9/2021 alla METTLER TOLEDO per l’espletamento 

del servizio sopra indicato, ai sensi dell’art. art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, per un 

importo complessivo di Euro 6.342,14 = (seimilatrecentoquarantadue//14) nell’ambito dell’Accordo 

Quadro sopraindicato; 

CONSIDERATO che i termini di consegna verranno comunicati alla ditta tramite il RUP 

alla Società; 

ACCERTATA la disponibilità delle somme nell’esercizio di bilancio 2021 dell’ISS; 

DECRETA 

ART. 1 

 La lettera di ordine e il modulo di acquisto n. M9/42/SFA (CIG “Figlio” ZDA3330154) 

inviata a mezzo piattaforma ISS in data 25/9/2021 concernente la richiesta dell’avvio del servizio in 

riferimento all’Accordo Quadro Piattaforma G00145 - Servizio di verifica e taratura di 

micropipette e dispositivi per il dispensamento di liquidi per il complesso dell’Istituto Superiore di 

Sanità – CIG “padre”: Z2A2FAB701, per un importo complessivo di Euro 6.342,14 = 5.198,46 + 

1.143,68 IVA al 22%, sono approvati e resi esecutivi. 

ART. 2 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulla voce di bilancio 

2021 come segue: 

Fasc. BSC1 PC 2021/3310; Fasc. BGC1 PC 2021/3751; Fasc. BDC1 PC 2021/3311; Fasc. 

BFC1 PC 2021/3313; Fasc. BBC1 PC 2021/3314; Fasc. SOC1 PC 2021/3370 Sub impegn0 1.  

Roma, 25/09/2021 

 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 

 


		2021-09-25T15:58:43+0000
	Rosa Maria Martoccia




